
Contacto

Nombre Junta de Gobierno de la Diputación Provincial
de Burgos
Teléfono 947258600
Fax 947200750
Correo Electrónico web@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CE/A.M.1/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-03-2016 a las
12:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo Acuerdo Marco a concluir por procedimiento abierto, para la adopción de
tipos contratables, así como fijar las condiciones generales y el procedimiento, a que habrán de
ajustarse los contratos que pretendan adjudicar los organismos adheridos a la Central de
Contratación incluida la Diputación de Burgos y establecer su régimen de ejecución, para el
suministro de energía eléctrica que se describe en el pliego técnico. Los destinatarios finales de los
suministros objeto del presente acuerdo marco y de los contratos que se celebren derivados del
mismo son las Entidades Locales de la provincia adheridas a la Central de Contratación y que
adjudicaron sus contratos derivados del primer acuerdo marco de energía 2013-1014 y la propia
Diputación de Burgos, así como las Entidades que durante el periodo de vigencia del mismo se
adhieran a dicho acuerdo, así como los entes instrumentales y sociedades dependientes de citados
destinatarios si se las declara adheridas a la Central.

Valor estimado del contrato 10.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a39b14e5-2a68-4269-ae17-c77f7594b528


Ofertas recibidas 7Motivación Consultar decreto adjudicación anexo.
Fecha del Acuerdo 20/04/2015
Plazo de Formalización Del 21/04/2015 al
31/05/2019

Adjudicatario

Aura Energía S.L.
NIF B65552432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Endesa Energía S.A.
NIF A81948077

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Iberdrola Clientes S.A.
NIF A95758389

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Nortedison Electric, S.L.
NIF B95705489

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Watium S.L.
NIF B86459260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2015 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Valor estimado del contrato 10.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2015 a las 12:00 horas

Lugar

Diputación de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón 34
(09003) Burgos España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Su6K1tJTwcsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2014

Identificador de publicación 2014/S 237-417093
Fecha de publicación 09/12/2014
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417093-2014:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2015

Identificador de publicación 2015/S 027-044820
Fecha de publicación 07/02/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44820-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000001938336 |  2016-063844 | mié, 23 mar 2016 12:52:57:298 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50114226434454923252091946975131570562 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417093-2014:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:44820-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

